



Betænkning afgivet af Udvalget for Forretningsordenen den 11. december 2024

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om vederlag og pension m.v. for ministre

(Forlængelse af perioden for midlertidig nedsættelse af grundvederlag til ministre)

[af Rosa Lund (EL) m.fl.]

#### 1. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, V, SF, M og LA) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et *mindretal* i udvalget (DD, EL, DF og ALT) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *andet mindretal* i udvalget (KF) vil stemme hverken for eller imod lovforslaget ved 3. behandling.

Radikale Venstre havde ved betækningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske bemærkninger i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

#### 2. Politiske bemærkninger

##### Enhedslisten

Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, at EL gerne så, at nedsættelsen af ministervederlaget blev gjort permanent. Det vurderes der dog ikke at være opbakning til, hvorfor lovforslaget er fremsat med henblik på at forlænge nedsættelsen med 1 år. Det sker, bl.a. med henvisning til at det vil give mulighed for at få tilvejebragt bredere

afklaring af behovet for ændringer i politikeres og ministres løn- og pensionsvilkår, før der gives nye lønforhøjelser til ministre. EL mener helt generelt, at der er brug for at gøre op med bl.a. nogle af de alt for lukrative pensionsvilkår, som ministre og folketingsmedlemmer i dag har.

#### 3. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 15. november 2024 og var til 1. behandling den 10. december 2024. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Forretningsordenen.

##### Oversigt over lovforslagets sagsforløb og dokumenter

Lovforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under lovforslaget på Folketingets hjemmeside [www.ft.dk](http://www.ft.dk).

##### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 1 møde.

##### Bilag

Under udvalgsarbejdet er der omdelt 1 bilag på lovforslaget.

Søren Gade (V) fmd. Benny Engelbrecht (S) Christian Rabjerg Madsen (S) Jens Joel (S) Lea Wermelin (S)

Mogens Jensen (S) Lars Christian Lilleholt (V) Jan E. Jørgensen (V) Henrik Frandsen (M) Peter Skaarup (DD)

Lise Bech (DD) Ole Birk Olesen (LA) Helle Bonnesen (KF) Peter Kofod (DF) Theresa Berg Andersen (SF)

Peder Hvelplund (EL) Helene Brydesholt (ALT)

Radikale Venstre, Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	50	Dansk Folkeparti (DF)	7
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	24	Radikale Venstre (RV)	6
Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg (DD)	15	Alternativet (ALT)	5
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Siumut (SIU)	1
Liberal Alliance (LA)	15	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Moderaterne (M)	13	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	6